
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

 

Edição N° 12 39 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Quinta -feira, 17 de Maio de 2018. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018 - SRP 

 

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para 
locação de equipamentos para prestação de serviços de horas-máquina 
(Escavadeira e Trator Esteira). 
 

Tipo: Menor preço, por item. 
Recebimento dos Envelopes: Até as 09h30min, do dia 06/06/2018. 
Inicio do Pregão: Dia 06/06/2018, as 10h00min. 
Preço máximo: R$ 106.333,00 (cento e seis mil, trezentos e trinta e três reais). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo 
site www.nsb.pr.gov.br  

 
Nova Santa Bárbara, 16/05/2018. 

 

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 080/2017 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018 - SRP 
 

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para 
locação de carrinho de pipoca, máquina de algodão doce, cama-elástica, 
piscina de bolinha e tobogã inflável. 
 

Tipo: Menor preço, por lote. 
Recebimento dos Envelopes: Até as 13h30min, do dia 06/06/2018. 
Inicio do Pregão: Dia 06/06/2018, as 14h00min. 
Preço máximo: R$ 14.234,20 (quatorze mil duzentos e trinta e quatro reais e 
vinte centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo 
site www.nsb.pr.gov.br  

 

Nova Santa Bárbara, 16/05/2018. 
 

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 080/2017 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018 - SRP 
 

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de glifosato e veneno para 
extermínio de cupim. 
 

Tipo: Menor preço, por item. 
Recebimento dos Envelopes: Até as 13h30min, do dia 05/06/2018. 
Inicio do Pregão: Dia 05/06/2018, as 14h00min. 
Preço máximo: R$ 3.699,30 (três mil, seiscentos e noventa e nove reais e trinta 
centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo 
site www.nsb.pr.gov.br  

 

Nova Santa Bárbara, 16/05/2018. 
 

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 080/2017 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018 - SRP 
 

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de pessoas jurídicas 
prestadoras de serviços de assistência à saúde, para complementação do 
atendimento na área de enfermagem. 
 

Tipo: Menor preço, por item. 
Recebimento dos Envelopes: Até as 09h30min, do dia 04/06/2018. 
Inicio do Pregão: Dia 04/06/2018, as 10h00min. 
Preço máximo: R$ 108.700,00 (cento e oito mil e setecentos reais). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo 
site www.nsb.pr.gov.br  

 

Nova Santa Bárbara, 16/05/2018. 
 

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 080/2017 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2018 - SRP 
 

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de fluídos de freio, graxas 
e óleos lubrificantes para manutenção dos veículos da frota municipal. 
 
Tipo: Menor preço, por item. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min. do dia 21/05/2018 às 
07h59min. do dia 05/06/2018. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h00min às 08h29min. do dia 05/06/2018. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h30min. do dia 05/06/2018. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações” 
Preço máximo: R$ 62.479,84 (sessenta e dois mil, quatrocentos e setenta e 
nove reais e oitenta e quatro centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo 
site www.nsb.pr.gov.br  

 

Nova Santa Bárbara, 16 de maio de 2018. 
 

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 080/2017 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018 - SRP 
 

Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa para 
prestação dos serviços de transporte. 
 

Tipo: Menor preço, por lote. 
Recebimento dos Envelopes: Até às 09h30min. do dia 07/06/2018. 
Inicio do Pregão: Dia 07/06/2018, às 10h00min. 
Preço máximo: R$ 10.240,00 (dez mil, duzentos e quarenta reais).  
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo 
site www.nsb.pr.gov.br  

 

Nova Santa Bárbara, 17/05/2018. 
 

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 080/2017 



Nova Santa Bárbara - PR, 17 de Maio de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1239/2018 –|2| 

 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018  
                        

                     O MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA torna público que fará realizar, às 14h00min. horas do dia 07 de junho do ano de 2018, na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes 
n° 222 - Centro, em Nova Santa Bárbara , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s): Local do objeto 
Objeto Quantidade e unidade de medida Prazo de execução (dias) Sede Recape CBUQ 4.298,75 m² 90 A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos 
e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail licitacao@nsb.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (43) 3266-8114.  

 
Nova Santa Bárbara, 17 de maio de 2018. 

 
Silvio Rosa de Lima  

Presidente da Comissão de Licitação 
Portaria n° 010/2017 

PORTARIA N.º 030/2018 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 
 

EXONERAR 
 

Art. 1º - Fica exonerada a Sra. IRMA DE SOUZA RODRIGUES, portadora do RG nº 10.191.774-6 SSP/PR, do cargo de AJUDANTE GERAL SUBSTITUTO TEMPORÁRIO, 
lotada na Secretaria de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, em razão do termino do contrato por tempo determinado. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrario. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Nova Santa Bárbara, 17 de maio de 2018. 
 

Eric Kondo 

    Prefeito Municipal 

ERRATA  
 

Em virtude de erro de digitação na Portaria nº 026/2018 de 08/05/2018 que concede licença a Maria Ilda Antunes, publicado no Diário Oficial do Município na data 08/05/2018 e no jornal 
a Cidade Regional de Cornélio Procópio-PR, em data de 09/05/2018, o seguinte: 
 
ONDE SE LÊ: matricula 3030-1 
LEIA-SE: matricula 3258-1 
 

Nova Santa Bárbara, 14 de maio de 2018. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 029 /2018 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve no uso de suas atribuições legais, e  
 

Considerando a Nota Técnica Conjunta N°01/2015- SEDS/SEED/SESA que objetiva apresentar orientações para criação e fortalecimento das Coordenações Municipais 
Intersetoriais do Programa Bolsa Família; 

 
RESOLVE: 

             Art.1º - Fica criada a Coordenação Municipal Intersetorial do Programa Bolsa Família (CMIPBF), no município de Nova Santa Bárbara, que objetiva fortalecer a ação integrada na 
gestão das condicionalidades do PBF. 
            Art.2° - Ficam designados para fazer parte da coordenação Municipal  Intersetorial do Programa Bolsa Família (CMIPBF), os seguintes membros. 
 

Nome Área de Atuação 
Zilda Oliveira Porfírio Gestora do Programa Bolsa Família e Operadora do Cadastro Único 
Maria Goreth Schulthais Cestálio Coordenadora do PBF da Educação 
Aline Campos Gonçalves Almeida Coordenador do PBF da Saúde 

Art. 3º - São atribuições primordiais da CMIPBF 
A) Construir e executar o Plano Intersetorial da coordenação Municipal Intersetorial do Programa Bolsa Família; 
B) Submeter, anualmente, o Plano Intersetorial da Coordenação Municipal  Intersetorial do Programa Bolsa Família e seu Relatório de Execução para apreciação dos Conselhos 

Municipais de Assitencia Social, Saúde e Educação; 
C) Monitorar a evolução do acompanhamento das condicionalidades, assim como registro nos sistemas específicos; 
D) Planejar ações conjuntas Coordenação Municipal Intersetorial do Programa Bolsa Família e, nos casos em que se fizer necessário, articular com os demais integrantes da rede de 

proteção social para superação das dificuldades que resultam nos descumprimento das condicionalidades; 
E) Subsidiar e prestar informações aos Conselhos Municipais de Assistência Social, Educação e Saúde nos conteúdos e dimensões do Programa Bolsa Família. 

 
             Art.4° A atualização da Composição da Coordenação Municipal Intersetorial do Programa Bolsa Família, sempre que houver a substituição de um de seus representantes. 
             Art.5° Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrario. 

 
Nova Santa Bárbara, 17 de maio de 2018 

 
Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

   II - Atos do Poder Legislativo 

 ERRATA - PORTARIA Nº009/2018 
 

Onde se lê: NOVA SANTA BARBARA, 03 DE MAIO DE 2017. 
Leia-se: NOVA SANTA BARBARA, 03 DE MAIO DE 2018 
 

Nova Santa Bárbara, 17/05/2018. 

Carlos Dalberto Delmonico 

Presidente 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


